УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(УрО РАН)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 06.07.2012                                                Екатеринбург                        № 249

О создании жилищных

комиссий.

В целях реализации положений действующего жилищного

законодательства Российской Федерации, соблюдения принципов

открытости и гласности процедур признания нуждаемости в улучшении

жилищных условий  и обеспечения жилыми помещениями работников

Уральского отделения Российской академии наук:

1.Организациям, входящим в структуру  Уральского отделения РАН:

1.1. Создать в учреждении, действующую на паритетных началах из

представителей администрации, совета молодых ученых и профсоюзной

организации научного учреждения (организации)  УрО РАН, жилищную

комиссию,    в количестве не менее 3 человек.

При создании жилищной комиссии рекомендовать руководствоваться

разработанными  Президиумом центрального совета Профсоюза работников

РАН «Положением о жилищных комиссиях РАН» и «Типовым положением о

жилищных комиссиях в организациях РАН».

1.2. Представить в Уральское отделение РАН, в срок до 15.07.2012г.,

списки нуждающихся в улучшении жилищных условий  работников

учреждения (организации)  УрО РАН, в том числе молодых ученых,

сформированные с учетом требований статьи 51 Жилищного кодекса

Российской Федерации.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя Отделения академика Э.С. Горкунова.

Председатель УрО РАН

академик                                                                                             В.Н. Чарушин

consultantplus://offline/ref=3C3492FC4234C0BF4E083EC47CEA06BD829A01F207358EC1994A7A71338173A8F6C7C760919DECD1FEmAH